Câmara Municipal tre Caácaí/el
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° t>X, ,DE2014.
t»»Mm (Autor: Vereadores Luiz Frare/PDT)(S/m MICIP^.OEJASaVEL

RecRecebi emjk/^^^-
' KlsideS.Mayêr ~^

Dlretorada Pianáric eApoio as Sessões

Propõe ao Executivo a instalação de luminária
na Marginal da BR-277, na forma que
específica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Luiz Frare/PDT, apresenta a Vossa Excelência, em conformidade
com o art. 116 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a presente Indicação,
que depois de lida no Plenário Legislativo da Sessão Ordinária, seja
encaminhada ao Poder Executivo Municipal, para a tomada das seguintes
providências:

a) Que a Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas envide esforços
necessários, no sentido de providenciar com a máxima urgência a instalação de
luminárias LLM 3 150 watts, nos postes instalados na Marginal da BR-277, desde o
Motel Oásis até a entrada do Autódromo Municipal de Cascavel.

É a Indicação. Sala das Sessões.
Cascavel, 14 de fevereiro de 2014.

Vereador/PDT

Justificação

A presente proposta legislativa tem como finalidade, atender as
reivindicações que foram feitas pelos moradores e empresários em geral, que estão
preocupados com a escuridão desse local. Eles relatam, que enquanto o Pais está no
horário de verão, há a demora em escurecer, porém, logo esse horário irá acabar, e os
dias claros serão mais curtos.

Chama a atenção, pois, os postes estão prontos, faltando apenas à
colocação das luminárias, uma vez que se continuar na forma como está os problemas
continuarão, e a mais preocupante, é que essa escuridão está se tornando motivo para
que vândalos e marginais possam agir e amedrontar as pessoas que por ali passam todos
os dias.

Esperamos, pois, contar com o apoio do Poder Executivo a esta solicitação,
e aguardamos respostas para darmos ciência aos requerentes.

mjg

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone 1451 3321-8800 - Fax |45| 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br